
ANKETA PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE 

Cílovou skupinou tohoto dotazníku byli neziskové organizace, které působí na území 

MAS Hlinecko. Smyslem ankety je zjištění přesných údajů o neziskových organizacích, 

identifikace jejich potřeb a hodnocení obce jako partnera. V regionu MAS působí 

22 neziskových organizací, které byly osloveny, ne všechny však mají v regionu sídlo. K datu 

prezentace výsledků vyplnilo anketu 12 NNO. 

  



Dotazník 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

Vyhodnocení 

Z vyhodnocení této ankety, kterou vyplnilo 12 NNO na území Hlinecka, je zřetelné, že 

neziskové organizace jsou velmi aktivní, ale pro svou činnost nemají patřičné zázemí 

a vybavení, včetně výdajů na provozní náklady. Většina aktivit neziskových organizací je 

postavena na dobrovolné práci ve vlastním čase jednotlivých členů, málokterá organizace by 

vůbec pomyslela na nějakého profesionálního pracovníka nebo zaměstnance, který by 

napomohl rozvoji dalších aktivit v oblasti, kterou se zabývají. Finanční zdroje, dostatečnost 

zázemí a jistota provozu limituje většinou organizací v jejich rozvoji. 

O potřebách neziskových organizací jsme předběžně informováni prostřednictvím akce „Tady 

neziskovky, vítejte“, která se konala 4. října 2013. Zde kromě představení činnosti jednotlivých 

neziskových organizací proběhly i široké neformální diskuse o působnosti jednotlivých 

neziskových organizací a o jejich potřebách. Na základě tohoto setkání se 14. listopadu 

uskutečnilo velké fórum zástupců neziskových organizací, kde zástupci MAS se zástupci 

jednotlivých neziskových organizací rozebírali možnosti regionu, jeho potenciál a formu 

podpory pod vedením tzv. „garanta MAS Hlinecko“, kterou je MAS Sdružení pro rozvoj 

Poličska, o.s. 


